
D.P. Reg. n.                      

REPUBBLICA ITALIANA

IL PRESIDENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n.28; 
VISTA la legge regionale 10 aprile 1978, n.2;
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s. m. e i. ed in particolare, l'art.19, comma 6 come modificato
 ed integrato dall'art.40 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare l’art. 11;
VISTO l'art.5 della legge regionale 19 maggio 2005 n. 5 e s. m. e i.;
VISTA la legge regionale n. 19/2008 e s. m. e i.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s. m. e i. ed in particolare l’art. 9 comma 8;
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 e successive modificazioni;
VISTO l'art. 68 della L. 21/2014 e s. m. e i.;
VISTO il vigente C.C.R.L. “Contratto collettivo regionale di lavoro dell’Area della dirigenza della Regione siciliana e
degli enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 – triennio giuridico-economico 2019-2021”;
VISTO il proprio regolamento interno, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 82 del 10/03/2020;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2020, n. 268, e il decreto del Presidente della Regione 19
giugno 2020, n. 2809, con il quale, in attuazione alla predetta deliberazione, è stato conferito, per la durata di anni tre,
alla dott.ssa Grazia Terranova, Dirigente di terza fascia del ruolo unico della Regione Siciliana, l'incarico di Dirigente
generale  dell'Ufficio  Speciale  Autorità  di  Audit  dei  programmi  Cofinanziati  dalla  Commissione  Europea  della
Presidenza della Regione;
VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi
dell'art. 13 comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n. 3", come modificato dal D.P. Reg. 28 agosto 2024, n. 29;
VISTA deliberazione della Giunta regionale 30 marzo 2023, n. 139 e il relativo decreto del Presidente della Regione 17
aprile 2023, n. 1451, con cui la data di scadenza dell’incarico conferito alla dott.ssa Grazia Terranova, Dirigente di terza
fascia del ruolo unico della Regione Siciliana, di Dirigente generale dell'Ufficio Speciale Autorità di Audit dei program-
mi Cofinanziati dalla Commissione Europea della Presidenza della Regione è stato differito di anni due;
VISTA la  nota  23 ottobre 2025,  n.  24364,  del  Presidente  della  Regione,  con la  quale  rappresenta  che:  la  Giunta
regionale,  giusta  deliberazione  n.  192/2025,  senza  soluzione  di  continuità,  ha  prorogato,  fino  al  31  ottobre  2025,
l'incarico in argomento conferito alla dott.ssa Grazia Terranova di cui alle predette deliberazioni della Giunta regionale
n. 268/2020 e n. 139/2023; la Giunta regionale, giusta deliberazione n. 260/2025, ha dato mandato al Dipartimento
regionale della funzione pubblica e del personale di porre in essere le attività di competenza per avviare la procedura di
conferimento dell’incarico di che trattasi con le modalità ivi previste; che la procedura di selezione del nuovo Dirigente
generale non è stata ancora definita e nelle more dell’espletamento della stessa, al fine di garantire la piena funzionalità
della struttura dipartimentale  de qua,  come suggerito dall’Autorità di Gestione del PO FESR e di altri Fondi della
Coesione, si rende indispensabile assicurare, senza soluzione di continuità, la proroga tecnica dell'incarico attualmente
ricoperto  dalla  dott.ssa  Grazia  Terranova  fino  al  31  gennaio  2026,  tenuto  conto,  peraltro,  della  pendenza  degli
adempimenti amministrativi in capo all’Autorità di audit relativi alla chiusura dei Programmi Operativi Regionali 2014-
2020,  il  cui  celere  completamento,  che  potrebbe  subire  rallentamenti  nel  caso  di  discontinuità  amministrativa,
costituisce preponderante interesse pubblico;
VISTA la deliberazione 24 ottobre 2025, n.  320 con la quale la Giunta regionale ha deliberato “di procedere alla
ulteriore proroga tecnica, fino al 31 gennaio 2026, dell'incarico di Dirigente generale dell'Ufficio Speciale Autorità di
Audit  dei  programmi Cofinanziati  dalla Commissione Europea della Presidenza della Regione, alla dott.ssa Grazia
Terranova, di  cui alle deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2020, n.  268, e 30 marzo 2023, n.  139, già
prorogato con deliberazione della Giunta regionale 17 giugno 2025, n. 192.”;
RITENUTO per quanto sopra espresso, di dovere  procedere alla ulteriore proroga tecnica, fino al 31 gennaio 2026,
dell'incarico  di  Dirigente  generale  dell'Ufficio  Speciale  Autorità  di  Audit  dei  programmi  Cofinanziati  dalla
Commissione Europea della Presidenza della Regione, alla dott.ssa Grazia Terranova, di cui alle deliberazioni della
Giunta regionale n. 268/2020 e n. 139/2023, già prorogato con deliberazione della Giunta regionale 17 giugno 2025, n.
192;

cecilia.lombardo
Font monospazio
4972



D E C R E T A

Art.  1) Per  quanto  esposto  nelle  premesse,  che  qui si intendono  integralmente  ripetute e trascritte, in conformità
alla proposta del Presidente della Regione, di cui alla nota 23 ottobre 2025, n. 24364, di procedere alla ulteriore proroga
tecnica,  fino  al  31  gennaio  2026,  dell'incarico  di  Dirigente  generale  dell'Ufficio  Speciale  Autorità  di  Audit  dei
programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea della Presidenza della Regione, alla dott.ssa Grazia Terranova, di
cui alle deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2020, n. 268, e 30 marzo 2023, n. 139, già prorogato con
deliberazione della Giunta regionale 17 giugno 2025, n. 192.

Art.  2)   L'ufficio  di  diretta  collaborazione  del  Presidente  della  Regione provvederà  a  tutti  gli  adempimenti  di
competenza e consequenziali al presente decreto.

                 Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi della L.R. 21/2014 e s. m. e i.

Palermo lì, 

                                                                                                                      Il Presidente
                                                                                                                       SCHIFANI

cecilia.lombardo
Font monospazio
29 Ottobre 2025


		2025-10-29T16:58:28+0100
	RENATO SCHIFANI




